
 

COMUNE DI SARCEDO 
PROVINCIA DI VICENZA 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 338 del 01-10-2021 

COPIA 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 338 
del 01-10-2021 

 
 

Ufficio: RAGIONERIA 
 

Oggetto: CONCORSO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A 
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI 
CATEGORIA "D1" CON PROFILO PROFESSIONALE 
"ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE" PRESSO L'AREA  
FINANZIARIA: NOMINA COMMISSIONE. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;  

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il DPR  487/1994; 

Visto in particolare il comma 1 dell’art. 30 del D.LGS. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Richiamata la deliberazione di C.C. n. 43 del 30.12.2020, esecutiva, con cui è stato approvato il 

Bilancio di previsione finanziario 2021-2023 (art. 151 D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10 D.Lgs. n. 

118/2011); 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 22.01.2020, esecutiva ai sensi di Legge, con 

cui è stato approvato il Piano delle Azioni Positive per il triennio 2020/2022, in attuazione a quanto 

previsto dall’articolo 48, comma 1, del D.Lgs. n. 198/2006; 

 

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 104 in data 03.12.2020, a seguito della 

ricognizione delle eccedenze di personale, si è preso atto che non emergono situazioni di personale in 

esubero ed è stato approvato il Piano Triennale dei fabbisogni 2021-2023; 

 

Che con deliberazione di G.C. n. 34 del 27.05.2021 è stato aggiornato il piano triennale del 

fabbisogno del personale anno 2021-2023 ed è stata prevista, per l'anno 2021, anche la copertura di un 

posto di n. 1 Istruttore Direttivo Area Finanziaria cat. D1, a tempo pieno ed indeterminato 36/36, in 

sostituzione di personale cessato o di cui si prevede la cessazione; 



COMUNE DI SARCEDO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 338 del 01-10-2021 

 

Visto il “Regolamento per il reclutamento del personale dipendente del Comune” vigente; 

 

Richiamata la determinazione n. 259 del 30.07.2021 con la quale è stato approvato il bando di 

concorso, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di 

categoria “D1”, con profilo professionale “Istruttore Direttivo Contabile” presso l’Area Finanziaria; 

 

Che con successiva determinazione n. 273 del 12.08.2021 è stato rettificato il bando di concorso 

suddetto nella parte relativa ai requisiti di ammissione alla selezione – titolo di studio; 

 

Visto il Bando protocollo prot. 8845 del 02/08/2021, pubblicato in Amministrazione Trasparente dal 

02/08/2021; 

 

Visto il Bando di rettifica prot. nr. 9388, pubblicato all’Albo Pretorio ed in Amministrazione 

Trasparente dal 12/08/2021; 

 

Verificato che il termine per la presentazione delle domande è scaduto il giorno 20/09/2021 ed 

atteso, pertanto, che si rende necessario nominare la Commissione Esaminatrice, composta da 

funzionari in possesso delle necessarie competenze, per la valutazione dei candidati; 

 

Richiamata la determinazione n. 328 del 23.09.2021 con la quale sono stati ammessi i candidati alla 

prima prova scritta e comunicate le nuove date per le prove; 

 

Visto l'art. 89, comma 2, lettera d), comma 3, comma 4 e comma 5 del Nuovo Testo Unico degli 

Enti Locali, approvato con D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 

Richiamate la nota prot. n. 11129 del 23.09.2021 con la quale è stato richiesto al Comune di 

Arzergrande (PD) l’autorizzazione preventiva, ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs. n° 165 del 

30.03.2001 e successive modifiche ed integrazioni, all’espletamento dell’incarico di Membro 

Esperto nella Commissione Esaminatrice del Concorso Pubblico di cui all’oggetto, per il dott. 

Enrico Destro, inquadrato come Istruttore Direttivo presso il Comune di Arzergrande (PD); 

 

Richiamata la nota prot. n. 11128 del 23.09.2021 con la quale è stato richiesto al Comune di 

Comelico Superiore (BL) l’autorizzazione preventiva, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. n° 165 del 

30.03.2001 e successive modifiche ed integrazioni, all’espletamento dell’incarico di Membro 

Esperto nella Commissione Esaminatrice del Concorso Pubblico di cui all’oggetto, per la dr.ssa 

Ilaria Festini Cucco, inquadrata come Istruttore Direttivo presso il Comune di Comelico Superiore 

(BL); 

 

Richiamata la nota prot. n. 11127 del 23.09.2021 con la quale è stato richiesto al Comune di Tezze 

sul Brenta (VI) l’autorizzazione preventiva, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. n° 165 del 30.03.2001 e 

successive modifiche ed integrazioni, all’espletamento dell’incarico di supporto per lo 

svolgimento della prova informatica nella Commissione Esaminatrice del Concorso Pubblico di 

cui all’oggetto, per il sig. Luca Franceschini, Istruttore Direttivo presso il Comune di Tezze sul 

Brenta (VI); 

 

Richiamate le autorizzazioni prot. n. 8273 del 28.09.2021, n° 

AOOC.C_C920.27/09/2021.0005141 del 27.09.2021 e n. 13953 del 30.09.2021, rispettivamente 

rilasciate dal Comune di Arzergrande (PD), Comelico Superiore (BL) e dal Comune di Tezze sul 

Brenta(VI) a far parte della Commissione giudicatrice del concorso predetto; 

 



COMUNE DI SARCEDO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 338 del 01-10-2021 

Ritenuto di dover provvedere in merito alla nomina della Commissione del concorso di cui 

all’oggetto per come segue: 

 

- Dott. Giuseppe Taibi  Segretario Generale del Comune di Sarcedo 

Presidente della Commissione di Concorso  

 

- Dott. Enrico Destro   Istruttore Direttivo presso il Comune di Arzergrande 

(PD) Membro esperto 

 

- Dott. Ilaria Festini Cucco Istruttore Direttivo presso il Comune di Comelico 

Membro esperto     Superiore (BL) 

 

- Sig. Luca Franceschini   Istruttore Direttivo presso il Comune di Tezze sul Brenta 

Supporto prova informatica  (VI) 

 

 

Ritenuto altresì di dover affidare la funzione di segretario della Commissione alla dipendente di ruolo 

all’arch. Silvia Bruni, Istruttore Direttivo Tecnico di Cat. D presso il Comune di Sarcedo; 

 

Richiamato il D.P.C.M. 23 marzo 1995 ad oggetto: “Determinazione dei compensi da corrispondere 

ai componenti delle commissioni esaminatrici e al personale addetto alla sorveglianza di tutti i tipi di 

concorso indetti dalle Amministrazioni Pubbliche”; 

 

Ritenuta la propria competenza in quanto trattasi di atto di natura gestionale in materia di personale; 

 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni e nelle risultanze tutte di cui in narrativa qui intese come integralmente riportate e 

trascritte: 

 

 di nominare, quali componenti della Commissione Esaminatrice del concorso per titoli ed 

esami per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di categoria “D1” con 

profilo professionale “Istruttore Direttivo Contabile” presso l’Area Finanziaria: 

 

 

- Dott. Giuseppe Taibi  Segretario Generale del Comune di Sarcedo 

Presidente della Commissione di Concorso  

 

- Dott. Enrico Destro   Istruttore Direttivo presso il Comune di Arzergrande 

(PD) Membro esperto 

 

- Dott. Ilaria Festini Cucco Istruttore Direttivo presso il Comune di Comelico 

Membro esperto    Superiore (BL) 

 

- Sig. Luca Franceschini   Istruttore Direttivo presso il Comune di Tezze sul Brenta 

Supporto prova informatica  (VI) 

 

 

 Di designare per la la funzione di segretario la  dipendente di ruolo arch. Silvia Bruni, 

Istruttore Direttivo Tecnico di Cat. D presso il Comune di Sarcedo; 

 



COMUNE DI SARCEDO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 338 del 01-10-2021 

 di dare mandato al competente Responsabile di Settore per i successivi adempimenti di 

competenza; 

 

 di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma1, del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio 

contabile applicato all. 4/2 al D. Lgs. n° 118/2011, le seguenti somme corrispondenti (€ 

206,58 per gettone di ciascun membro della commissione) ad obbligazioni giuridicamente 

perfezionate, con imputazione all’Esercizio in cui le stesse sono esigibili, oltre al compenso 

per la correzione degli elaborati, per un importo stimato di complessivi di € 1.200,00=; 
 

Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art. 70-36 Descrizione Spese per concorsi 

Miss./Progr. 01.11 PdC finanz. 1.03.02.16.999 

 
Spesa non ricorr.  

Centro di costo  Compet. Econ. 2021 

Creditore Commissario esterno - membro esperto 

Causale Gettone Selezione 

Modalità finan. Entrate correnti Finanz. da FPV  
 

Imp./Pren. n. 
 Importo  € 1.200,00= Frazionabile in 

12 

NO 

 

 di dare atto che l’importo della relativa IRAP pari ad € 102,00= sui compensi trova la 

copertura finanziaria al cap. 400-3 “IRAP autonomi” – cod. 01.10.-1.02.01.01.001 – impegno 

n. 145; 

 di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, 

che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di Bilancio e con i vincoli 

di finanza pubblica; 

 di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente 

di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

 di prevedere che i curriculum dei commissari esterni dovranno essere pubblicati nell’apposita 

sezione Consulenti e Collaboratori in Amministrazione Trasparente; 

 di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della Legge n° 241/1990 che il responsabile del 

procedimento è il Dott. Giuseppe Taibi; 

 di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo solo con l’attestazione della 

copertura finanziaria della spesa da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 

 di trasmettere il presente atto all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale. 

 

 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa (art. 147-bis, comma 1, 
d.lgs. n. 267/2000). 
 
Si da atto che, ai sensi dell’articolo 6 bis della legge 241/90, non sussistono condizioni, 
neppure potenziali, di conflitto di interesse all’adozione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio. 
 
Composizione del documento: 

 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il SEGRETARIO COMUNALE 

 Taibi Giuseppe 



COMUNE DI SARCEDO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 338 del 01-10-2021 

  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 

s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 



COMUNE DI SARCEDO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 338 del 01-10-2021 

 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 338 del 01-10-2021 

 
 

Ufficio: RAGIONERIA 
 

Oggetto: CONCORSO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A 
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI 
CATEGORIA "D1" CON PROFILO PROFESSIONALE 
"ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE" PRESSO L'AREA  
FINANZIARIA: NOMINA COMMISSIONE. 

 

CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: In attesa* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data           . 
 

*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
Impegno provvisorio N.   328 del 01-10-2021  a Competenza   CIG  

Missione Programma 5° livello 01.11-1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi 

Capitolo         70 Articolo    36 SPESE PER CONCORSI 

Causale CONCORSO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI CATEGORIA D1 CON PROFILO PROFESSIONALE 
ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE PRESSO LAREA  FINANZIARIA: NOMINA 
COMMISSIONE. 

Importo  2021 €. 1.200,00 

Beneficiario       136   DIVERSI 

 

 

******* 
 
 Il Responsabile 

 F.to  Revrenna Monica 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


